[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2016
	 с. Александровка

	       №  76-пг

	О внесении изменений в постановление №33-пг от 01.11.2012 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Александровский Сельский Дом культуры администрации Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Устава Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Александровского сельсовета от 01.11.2012 г. № 33-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Александровский Сельский Дом культуры администрации Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

	1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда»  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2016 года.

Глава сельсовета                                                                                И.Н. Белоусова
Приложение

к постановлению администрации
Александровского сельсовета  района

от 16.12.2016 № 76-пг

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Зав. Филиалом
	7060

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Уборщик служебных помещений
	2454

	Истопник
	2454

	Электрик
	3476

3. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не
вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	4937

	Аккомпаниатор
	4029